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holde sig saa, at man i den overordnede S t y -  
relse maa tilkjøbe sig LErlighed og Oprigtig- 
hed i de Bestillinger, hvorom der her er Tale, 
saa maa jeg sige, at saa bidrager man til at 
sælge LErligheden ved, medens man for dens 
Vedkommende lader Gagerne variere fra 1,000 
Rd. til 1,600 Rd. og derover, derimod at 
byde dem, der maae arbeide ofte ikke alene om 
Dagen, men om Natten med, Gager paa ikkun 
400 Rd. Jeg vil spørge det ærede 
Medlem 홢홢홢 thi, om jeg end kan re- 
spectere hans Tanke, kan jeg dog ikke godt 
slutte mig til hans Motivering 홢홢, om der 
kan tænkes nogen Mulighed for, at Mænd, 
der skulle beklæde saa ansvarsfulde Stillinger, 
som dem, der her er Tale om, kunne leve« og 
udfylde deres Plads med fornøden Autoritet 
naar de kun faae en Gage af 4홢홢홢500 Rd. 
Vil det ærede Medlem (Fischer) betragte disse 
Stillinger og prøve de dem beklædende Per- 
soners huuslige Forhold, naar de have bevæ- 
get sig, ikke eet eller to Aar i Stillingen; 
홢홢- thi det kunne de maaskee holde ud »홢홢홢, 
men i 4, 6 eller 8 Aar, saa vil han finde, 
hvorledes hele deres Huus sædvanlig,efter den 
Tid er aldeles udtømt; idet de ikke ret kunne 
opretholde den fornødne Stilling i den Em- 
bedspost, som de beklæde. Det er jo ikke 
alene om Dagen, at deres Arbeide falder, men 
ogsaa i en stor Deel af Natten. De have 
saaledes Ansættelse paa Jernbanen ved det 
sidste Tog, som kommer henimod Kl. 11, og 
naar der saa er mange Collier at behandle, 
kan det vare til over Midnat, inden de blive 
færdige. Desuagtet maae de møde den næste 
Dag tidlig om Morgenen. De have Vagttje- 
neste baade om Natten og om Dagen. Der 
er saaledes Tale om anstrengende Forretninger i 
Toldvæsenets Tjeneste, netop i den nævnte 
Retning mere end i nogen anden. Jeg vil 
derhos paany minde om, at det er Jndtægter 
for Staten, som det her dreier sig om, Ind- 
taegter paa henimod 5 Millioner. Vil man 
søge Tillceg til dem, der beklæde de høiere 
Stillinger, saa bør man heller ikke forbigaae 
dem i de lavere; det vilde Staten befinde sig 
daarligt ved. De paagjældende Mænds Stil- 
ling er slet, men Statens Stilling vil ogsaa 
være slet, naar disse Mæuds Stilling er en 

saadan, at, som man hnmoristisk siger, det vel 
glider, men de gaae paa Pumperne 

Fischer: Det var en Misforstaaelse 
fra det ærede Medlems Side, naar han til- 
lagde mig nogen Udtalelse om at tilkjøbe Sta- 
ten LErlighed. Jeg har ikke talt derom, men 
jeg skal iøvrigt gjerne sige ham min Betragt- 
ning deraf. Staten tilkjøber sig ved at give 
Løn en Mands Arbeide, og den bør afpasse 
Lonnen efter Arbeidets Beskaffenhed og Be- 
iydning Men den bør ubetinget forudsætte, 
at Enhver, der modtager Løn, er ærlig og 
udfører sin Gjerning ærlig. Der er altsaa 
ikke Spørgsmaal om, at den høiere Lonnede 
er ærlig og den lavere ikke, eller omvendt. 
Derom bør der ikke være Tale 홢-홢홢 Hvad det 
ærede Medlems Deeltagelse for de lavere Stil- 
lede angaaer, da har jeg jo alt tilladt mig 
at sige, at jeg deler hans Sympathi for denne 
Classe, og at jeg ret inderlig vilde glæde mig, 
hvis der kunde komme til at foreligge Forslag, 
som jeg kunde tiltræde, gaaende ud paa en 
Forbedring af de lavere Stilledes Lonning; 
thi ogsaa jeg troer, at de lavere Stillede ere 
knapt larmede. 

R .  P .  H a n s e n :  Maaskee jeg maa 
tilføie til LEre for den Stand, der blev omtalt 
i den sidste ærede Talers Foredrag, at, har der 
tidligere existeret Toldsvig, saa existerer det nu 
ikke mere. Ved de Undersøgelser, som jeg 
stadig har anstrengt mig for at foretage, er 
der fra alle Sider mødt mig den Betragtning 
at der er Ærlighed tilstede ligesaavel i de la- 
vere Betjeninger som i de høiere. Dette vil 
jeg tillade mig yderligere at aceentnere, fordi 
jeg finder, at, naar man nu er kommen der- 
til, saa er det, for at opretholde Ærligheden, 
ikke alene i de paagjældende Personers egen, 
men ogsaa i Statens velforstaaede Interesse, 
at man gjør Noget for dem. 

O r d f o r e r e n t  Jeg vil blot sige, at 
derom er det ærede Medlem, der nu satte sig, 
naturligviis ikke alene. Udvalget har jo i 

Forening med det ærede Medlem netop sluttet 
sig til et Forslag, der er stillet afFirnantsmis 
riisterem som i saa Henseende har meget stor 


